Российская Федерация
Дума Родинского  сельского поселения Еланского
муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ
От  26 декабря    2019 года                                           №24/5

О бюджете  Родинского сельского   поселения
 Еланского муниципального района
Волгоградской области на 2020г
 и плановый период 2021-2022 г. г .

   Заслушав и обсудив доклад администрации Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь статьей 28  Федерального закона от 6 октября 2003 года №    131- ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

 Дума Родинского сельского поселения Еланского муниципального района
Волгоградской области
РЕШИЛА:
Утвердить  бюджет Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на 2020г и на плановый    период 2021 и 2022 годов.
            Статья 1.
Основные характеристики проекта бюджета Родинского сельского поселения на 2020 год и на период до 2022 года.
1.1.Утвердить на 2020 год прогнозируемый общий объём доходов  в сумме 2926,488 тыс. рублей, в том числе  собственные доходы в сумме 1562,188 тыс. руб.; дотации финансовой поддержки бюджетам поселений из областного фонда в сумме  289,0 тыс. руб. субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  в сумме 50,6 тыс. рублей,  на выполнение полномочий по административной комиссии на  2020 год в сумме 0,7 тыс. рублей, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения 1024,0 тыс. руб.
Установить общий объем текущих расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 2926,488 тыс. рублей.
1.2. Утвердить на 2021 год и на 2022 год прогнозируемый общий объём доходов бюджета: на 2021 год в сумме 2960,869 тыс. руб., в том числе собственные доходы  в сумме 1596,269 тыс. рублей; дотации финансовой поддержки бюджетам поселений из областного фонда в сумме 289,0 тыс. руб. и субсидии на сбалансированность в сумме 0,0 тыс.руб.; субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  на 2021 год  в сумме 50,9  тыс. рублей, на выполнение полномочий по административной комиссии 0,7 тыс.руб,  прочие межбюджетные трансферты на  2021 год в сумме 1024,000 тыс. рублей;
Прогнозируемый общий объём доходов местного бюджета на 2022 год в сумме 3002,184 тыс. рублей, в том числе собственные доходы  в сумме – 1635,884  тыс. рублей; дотации бюджетам из областного фонда в сумме 289,0 тыс. рублей и субсидии на сбалансированность в сумме 0,0 тыс.руб,; субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  на 2022 год  в сумме 52,6 тыс. рублей,  на выполнение полномочий по административной комиссии 0,7 тыс.руб,   прочие межбюджетные трансферты на  2022 год – в  сумме 1024,000 тыс. рублей;
установить общий объём расходов бюджета Родинского сельского поселения на 2021 год, соответственно, в сумме 2960,869 тыс.рублей и на 2022 год в сумме –3002,184 тыс.рублей.
Статья 2.
Муниципальный долг по Администрации Родинского сельского поселения.
Установить предельный объем муниципального  долга Администрации Родинского сельского поселения Еланского муниципального района  на  2020 год в сумме 100 тыс. руб., на  2021 год – 100  тыс. руб., на  2022 год -100 тыс. руб.
Установить верхний предел муниципального внутреннего  долга Администрации Родинского сельского поселения Еланского муниципального района по состоянию на 1 января 2020 года в сумме  0  тыс. руб.,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Администрации Родинского сельского поселения Еланского муниципального района  0 тыс. руб, на 1 января 2021 года – в сумме 0  тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Администрации Родинского сельского поселения Еланского муниципального района – 0 тыс.руб.,  на 1 января 2022 года – в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям Администрации Родинского сельского поселения Еланского муниципального района – 0  тыс.руб.
          Статья 3.
 Нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и иных платежей в доход бюджета Родинского сельского поселения на 2020 год и на период до 2022 года.
3.1. Установить в бюджете, что доходы, поступающие в бюджет Родинского сельского поселения в 2020 и на период до 2022 года, формируются по нормативам, установленным ст.61 Бюджетного кодекса РФ «Налоговые доходы бюджетов поселений»
Статья4.
Главные администраторы доходов бюджета Родинского сельского поселения на 2020 год и на период до 2022 года.
4.1.Установить, согласно приложению 1 к настоящему Решению:  перечень Администраторов поступления доходов в бюджет Родинского сельского поселения;
4.2.Закрепить источники доходов бюджета Родинского сельского поселения  согласно приложений 1 за администраторами доходов местного бюджета, осуществляющими контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты платежей по доходам, подлежащим зачислению в бюджет Родинского сельского поселения, включая пени и штрафы по ним, а также осуществляют взыскание задолженности по указанным платежам в порядке, установленном для  осуществления полномочий администраторами доходов  бюджета Родинского сельского поселение.
4.3. Глава Родинского сельского поселения вправе в случае изменения функций органов исполнительной власти  Родинского сельского поселения уточнять закрепленные за ними источники доходов бюджета поселения, предусмотренные приложением 1 настоящего Решения, с последующим  внесением изменений в настоящее Решение.
             Статья 5.
Поступление доходов в бюджет Родинского сельского поселения в 2020 году и на период до 2022 года.
5.1.Учесть в местном бюджете на 2020 год  поступления доходов по основным источникам - согласно приложению 2 к настоящему Решению;
Поступление доходов на 2021 – 2022 годы – согласно приложению  3 .
           Статья 6.
Распределение расходной части бюджета Родинского сельского поселения на 2020 год и на период до 2022 года.
6.1.Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов согласно приложению 4  к настоящему Решению;
Распределение расходов бюджета на 2021 – 2022 годы согласно приложению 5 к данному Решению;
          Статья 7.
 Муниципальные программы, включенные в расходную часть бюджета Родинского  сельского поселения на 2020 год и на период до 2022 года.
   Распределение расходов бюджета предусматривает расходы по муниципальным  программам, утвержденным в Родинском сельском поселении и внепрограммные  направления расходов.
   Расходы распределяются по  муниципальным программам и составляют более 70 % от общего объема расходной части бюджета:
              Статья 8.
Учреждения культуры.
    Учреждения культуры вошли в состав вновь созданного   юридического лица:  «Муниципальное казенное учреждение культуры «Родинский Центр культуры и библиотечного обслуживания  Родинского сельского поселения Еланского муниципального района», учредителем которого является Родинское сельское поселение Еланского муниципального района Волгоградской области на основании постановления администрации Родинского сельского поселения № 46 от 01.11.2013г

                 Статья 9 Заключительные положения

Настоящее решение опубликовать в газете «Еланские вести» и разместить на сайте администрации Родинского сельского поселения Еланского муниципального района  Волгоградской области   в сети Интернет.
Данное  Решение вступает в силу с 01 января 2020года.

Глава Родинского сельского  поселения
 Еланского муниципального                                                                             	О.Б.Кравченко
района  Волгоградской области

3